### C. NU dalam Bahtsul Masail

NU merupakan salah satu organisasi sosial keagamaan (*jam'iyah diniyah*) dan organisasi kemasyarakatan (*jam'iyah ijtima'iyah*) yang ada dan berkembang di Indonesia. Organisasi ini didirikan oleh KH. Hasyim Asyari serta para ulama di kalangan pesantren pada 16 Rajab 1344 H / 31 Januari 1926 M. Dilihat dari sisi kesejarahannya organisasi ini berdiri dengan tujuan untuk memelihara, melestarikan, mengembangkan dan mengamalkan ajaran Islam yang berhaluan Ahlussunnah Wal Jama'ah.<sup>10</sup>

Motif awal didirikannya organisasi ini semata-mata didorong oleh motif keagamaan, bukan karena motif politik apalagi dorongan pihak luar.